
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
χτερινές προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση αυτής 
για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
που απασχολείται στην Πλωτή Γέφυρα Διαύλου 
Λευκάδας για το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2025. 

2	 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
ΔΗΜΟΥ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες 
λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

3	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 36313/05-12-2024 από-
φασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας μο-
νίμων, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλων 
του Δήμου Πύργου, για το έτος 2025.

4	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Τμήματος Καθαριότητας - Ανακυκλώσι-
μων Υλικών έτους 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 99713/1479	 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση 
αυτής για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων που απασχολείται στην Πλωτή Γέφυ-
ρα Διαύλου Λευκάδας για το α’ και β’ εξάμηνο του 
έτους 2025. 

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 
εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

3. Tο άρθρο 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση της 
Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, 
Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων 
νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων 
του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38). 

4. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο 
της Κυβερνήσεως ια λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017 
εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών αναφορικά με την παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 2 
του άρθρου 102 του ν. 4461/2017.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

8. Την υπ’ αρ. 3131/2/27/92/23-12-1992 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση του Ειδικού Κανονισμού Λιμένα Λευ-
κάδας περί κίνησης και λειτουργίας της Πλωτής Γέφυρας 
Λευκάδας» (Β’ 37/1993).

9. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Νέες 
προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθε-
τικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιη-
μένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ - «ΜΙΤΟΣ»»

10. Tην υπ’ αρ. 4622/2182/2024 (Β’ 449) απόφαση περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη, στους χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερει-
άρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

11. Την υπ’  αρ. οικ.390/183/03-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΟ-
Π07ΛΕ-ΔΨΚ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 528

4431

13.02.2025 10:13:16

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4432 Τεύχος B’ 528/12.02.2025

που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 8, περί διορισμού 
Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

12. Τις υπ’ αρ. 6436/1076/23-01-2025 (ΑΔΑ: 6ΗΜ97ΛΕ-
ΡΣΜ) και 6437/1077/23-01-2025 (ΑΔΑ: 95Γ67ΛΕ-ΦΞΓ) 
αποφάσεις για την έγκριση δέσμευσης πίστωσης για την 
πληρωμή της απαιτούμενης δαπάνης σε βάρος της πί-
στωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Λευκάδας 
της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2025 Ειδικός Φορέας 02073, 
ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512 αντίστοιχα. 

13. Το υπ’ αρ. οικ. 99686/14797/14-11-2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με 
το οποίο αιτείται την έκδοση απόφασης καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες - νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβα-
ση αυτής (υπερωρίες), για το προσωπικό της Πλωτής 
Γέφυρας Διαύλου Λευκάδας και συγκεκριμένα για έξι 
(06) υπαλλήλους για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2025. 

14. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση αυτής των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενό-
τητας Λευκάδας της Περιφέρειας ιόνιων Νήσων που απα-
σχολούνται στην Πλωτή Γέφυρα του Δίαυλου Λευκάδας, 
προκειμένου να εξασφαλισθεί η ομαλή και απρόσκοπτη 
επί εικοσιτετραώρου (24ωρου) βάσεως λειτουργία της και 
η οποία συνδέει το Νομό μας με την υπόλοιπη Ελλάδα.

15. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί οι απαιτούμενες 
πιστώσεις ύψους 45.800,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0511 και στον 
ΚΑΕ 0512 του ειδικού φορέα 02073 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 για ανάληψη υποχρέωσης της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιό-
νιων Νήσων.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη πραγματοποίησης υπε-
ρωριακής εργασίας του προσωπικού της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων που απασχολείται στην 
Πλωτή Γέφυρα του Δίαυλου Λευκάδας, προκειμένου να 
εξασφαλισθεί η ομαλή και απρόσκοπτη επί εικοσιτε-
τραώρου (24 ώρου) βάσεως λειτουργία της και η οποία 
συνδέει το Νομό μας με την υπόλοιπη Ελλάδα, για το Α’ 
και Β’ εξάμηνο του έτους 2025. 

β) Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία και εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαί-
ας εργασίας και καθ’ υπέρβαση αυτής συνολικά 11.040 
ωρών για το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2024 ως εξής:

α) Για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 συνολικά 5.576 
ώρες και 

β) για το Β’ εξάμηνο του 2025 συνολικά 5.464. 
Το ανώτερο όριο για το κάθε εξάμηνο του έτους 2025, 

για το προσωπικό της Πλωτής Γέφυρα του Δίαυλου Λευ-
κάδας καθιερώνεται ως εξής:

- 600 ώρες συνολικά για υπερωριακή εργασία μέχρι 
την 22η ώρα κατά τις εργάσιμες ημέρες.

- 480 ώρες για εργασία από την 22η μέχρι την 6η πρω-
ινή πέραν της υποχρεωτικής, κατά τις εργάσιμες ημέρες.

- 480 ώρες για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέ-
ραν της υποχρεωτικής, ώρες.

Για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 2025:
- 7.920 ώρες για εργασία προς συμπλήρωση της εβδο-

μαδιαίας υποχρεωτικής νυχτερινής εργασίμων ημερών και 
νυχτερινής και ημερήσιας Κυριακών και εξαιρέσιμων ήτοι: 

- Για το Α’ εξάμηνο του 2025 4.016 ώρες και,
- για το Β εξάμηνο του 2025 3.904 ώρες
Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρει-
ας Ιόνιων Νήσων, που απασχολείται στην Πλωτή Γέφυρα 
του Δίαυλου Λευκάδας, για το χρονικό διάστημα έως 
και 31-12-2025 και συγκεκριμένα για έξι (6) συνολικά 
υπαλλήλους: πέντε (5) υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Μηχανι-
κών Εμπορικού Ναυτικού και ένας (01) υπάλληλος του 
κλάδου ΔΕ Τεχνικών. 

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση ανέρχεται σε 45.800,00 ΕΥΡΩ, και θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του Φορέα 02073 ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512 του 
προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων 2024 ως εξής:

Για τον ΚΑΕ 511 δεσμεύεται πίστωση ύψους: 
· για το α’ εξάμηνο του έτους 2025 3.000,00 ΕΥΡΩ και 
· για το β’ εξάμηνο του έτους 2025 3.000,00 ΕΥΡΩ.
Για τον ΚΑΕ 512 δεσμεύεται πίστωση ύψους: 
· για το α’ εξάμηνο του έτους 2025 20.100,00 ΕΥΡΩ και 
· για το β’ εξάμηνο του έτους 2025 19.600,00 ΕΥΡΩ. 
Η ονομαστική κατανομή για το α’ και β’ εξάμηνο του 

έτους 2024 των συνολικά 11.040 ωρών, σε κάθε απα-
σχολούμενο υπάλληλο, θα γίνει με νεώτερη απόφαση.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας θα γίνεται 
από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας 
Ιόνιων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

Λευκάδα, 27 Ιανουαρίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

I

Αριθμ. απόφ. 1799/2024	 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του ΔΗΜΟΥ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών 
διορισμών.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4433Τεύχος B’ 528/12.02.2025

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Ο.Ε.Υ του Δήμου Ηγουμενίτσας (Β’ 709/2021).
2. Την υπ’ αρ. 1725/31-01-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. του 

Δήμου Ηγουμενίτσας περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμ-
φωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) “Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο -Κλαδολόγιο)”, σύμφωνα με την οποία 
δεν αντιστοιχίζονται οι προς πλήρωση θέσεις του ΑΣΕΠ.

4. Την υπ’ αρ. 91/2023 (Β’ 2224) πράξη του Δημάρχου 
Ηγουμενίτσας αντιστοίχισης κλάδων και ειδικοτήτων.

5. Την υπ’ αρ. 1263/19918/26-08-2024 (Γ’ 2929) από-
φαση του Δημάρχου Ηγουμενίτσας Νομού Θεσπρωτίας, 

περί πράξης Διορισμού τακτικού προσωπικού ενός (1) 
ατόμου σε μόνιμη κενή οργανική θέση δημοσίου δικαίου 
του ΟΕΥ του Δήμου Ηγουμενίτσας ως επιτυχόν του Πα-
νελλήνιου Γραπτού Διαγωνισμού (Β’ στάδιο), κατηγορίας/
κλάδου ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ.

6. «Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ», αποφα-
σίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότη-
τας της νεοδιόριστης υπαλλήλου με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου, όπως περιλαμβάνεται στο «Οργανι-
σμό - Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του ΔΗΜΟΥ 
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ», με τον οριζόμενο στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέο κλάδο και ειδικότητα, του οποίου 
ο κλάδος-ειδικότητα δεν είχε αντιστοιχηθεί μέχρι την 
πλήρωσή του, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΕ ΘΕΣΕΙΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ  ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
1

ΣΥΝΟΛΟ 1 ΣΥΝΟΛΟ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηγουμενίτσα, 13 Δεκεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΏΤΗΣ ΝΤΑΉΣ

I

Αριθμ. 1322/17.01.2025	 (3) 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 36313/05-12-2024 απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας μόνιμων, Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλων του Δήμου Πύρ-
γου, για το έτος 2025.

Ο ΔΉΜΑΡΧΟΣ ΠΎΡΓΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).
2. Την παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).
3. Τα άρθρα 20 και 34 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
5. Τους ν. 4261/2014 και ν. 4258/2014 (Α’ 94).
6. Το άρθρο 65 του ν. 4688/2020 (Α’ 101).
7. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστήριου του Κράτους του Υπουργείου Οικο-

νομικών.
8. Την υπό στοιχεία Υπ. Οικ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016: Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 

Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4434 Τεύχος B’ 528/12.02.2025

Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιω-
τικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. 
Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές δια-
τάξεις» (Α’ 176).

9. Το γεγονός ότι η κανονιστική πράξη ΔΕΝ αφορά σε 
διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

10. Οι αυξημένες αρμοδιότητες των Δήμων, κάποιες 
από τις οποίες ξεκίνησαν από 1/1/2016 σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
και του «Προγράμματος ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ν. 4555/2018) 
και παρατείνονται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4700/2020.

11. Η δραματική μείωση του προσωπικού λόγω συντα-
ξιοδοτήσεων - κινητικότητας και η αναστολή προσλήψε-
ων που επιβάλλουν την υπερωριακή απασχόληση του 
υπάρχοντος προσωπικού. 

12. Την υπ’ αρ. 36313/05-12-2024 απόφαση Δημάρ-
χου, περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας μόνιμων, 
Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Πύργου, για 
το έτος 2025 (Β’ 7537 και ΑΔΑ: ΨΟΟΚΩ17-Μ4Κ).

13. Το γεγονός ότι δημιουργήθηκε νέος Κωδικός Αριθ-
μός Προϋπολογισμού (70.6012) ο οποίος επιβαρύνεται 
με την πληρωμή των υπερωριών ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ της Δι-
εύθυνσης Παιδείας. 

14. Την υπ’ αρ. 1137/15-1-2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών του Δήμου που αναφέρει την ύπαρξη 
πίστωσης ποσού 2.000,00 € στον Κ.Α. 70.6012 για την 
αποζημίωση υπερωριακής εργασίας του προσωπικού 
της Διεύθυνσης Παιδείας.

15. Το υπ’ αρ. 1546/20-01-2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Πρασίνου με 
το οποίο ζητείται η αύξηση των ατόμων υπερωριακής 
απασχόλησης από 3 σε 5 και κατανέμεται ως κάτωθι:

α/α Κ/Α ΤΙΤΛΟΣ Κ/Α
Υπάρχουσα 

Πίστωση

1 10.6042 Πρόγραμμα 55 - 67 (ΙΔΟΧ) 10,000,00 €

2 70.6012 Δ/νση Παιδείας ΙΔΟΧ 2.000,00€

αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 36313/05-12-2024 απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και 

Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Πύργου, για το έτος 2025 ως κάτωθι: 
Α) Διαγράφεται 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ ΕΩΣ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ

Κ.Α. ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ 

10.6042 Δ/νση Διοικητικών (ΙΔΟΧ) 55-67 3 720

15.6012 Δ/νση Παιδείας ΙΔΟΧ 10 2400

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ ΕΩΣ ΤΗΝ 6Η ΠΡΩΙΝΗ

Κ.Α. ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ 

10.6042 Δ/νση Διοικητικών (ΙΔΟΧ) 55-67 3 1080

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ της ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 06:00 Π.Μ. ΕΩΣ 22:00ΜΜ

Κ.Α. ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ 

10.6042 Δ/νση Διοικητικών (ΙΔΟΧ) 55-67 3 1080

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ της ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 22:00 Π.Μ. ΕΩΣ 06:00 ΜΜ

Κ.Α. ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ 

15.6012 Δ/νση Παιδείας ΙΔΟΧ 1 192



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4435Τεύχος B’ 528/12.02.2025

ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22Η ΩΡΑ ΕΩΣ 6Η ΠΡΩΙΝΗ, ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Κ.Α. ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ 

15.6012 Δ/νση Παιδείας ΙΔΟΧ 1 960

Β) Εγγράφεται 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ

Κ.Α. ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ

10.6042 Πρόγραμμα 55-67 (ΙΔΟΧ) 5 1200

70.6012 Δ/νση Παιδείας ΙΔΑΧ- ΙΔΟΧ 10 2400

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ ΕΩΣ ΤΗΝ 6Η ΠΡΩΙΝΗ

Κ.Α. ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

10.6042 Πρόγραμμα 55-67 (ΙΔΟΧ) 5 1800

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ της ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 06:00 Π.Μ. ΕΩΣ 22:00ΜΜ

Κ.Α. ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

10.6042 Πρόγραμμα 55-67 (ΙΔΟΧ) 5 1800

ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22Η ΩΡΑ ΕΩΣ 6Η ΠΡΩΙΝΗ, ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Κ.Α. ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

70.6012 Δ/νση Παιδείας ΙΔΑΧ - ΙΔΟΧ 1 960

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας, με υπεύθυνο για την παρακολούθηση, την βεβαίωση της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχό-
λησης και την εκτέλεση των αντίστοιχων εργασιών, τον Δήμαρχο ή τον εκάστοτε εξουσιοδοτημένο Αντιδήμαρχο.

Ορίζουμε πως η έγκριση αυτή τελεί υπό την προϋπόθεση της μη απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού υπε-
ρωριακά από άλλο φορέα, η υπερωριακή απασχόληση θα εκτελείται τις απογευματινές εργάσιμες ημέρες της 
εβδομάδας πέραν του κανονικού ωραρίου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/15, μέχρι 
την 31/12/2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πύργος, 29 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΆΘΙΟΣ ΚΑΝΝΉΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4436 Τεύχος B’ 528/12.02.2025

Αριθμ. 3320 	 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Τμήματος Καθαριότητας - Ανακυκλώσι-

μων Υλικών έτους 2025.

Ο ΔΉΜΑΡΧΟΣ ΒΈΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).
5. Την υπ’ αρ. 10060/25-10-2018 (Β’ 5532) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης περί καθιέρωσης σε 24ωρη λειτουργία όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας Δήμου Βέροιας, η οποία 
εκδόθηκε κατόπιν της υπ’ αρ. 618/2018 σχετικής από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας.

6. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας του 
Δήμου μας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραπάνω 
αποφάσεις, για την κάλυψη εκτάκτων αναγκών του, οι 
οποίες δεν δύνανται να καλυφθούν εντός του κανονικού 
ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του εν λόγω Τμήματος.

7. Ότι στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου 
έτους 2025 και στους Κ.Α. 20.6012.001, Κ.Α. 20.6022.001 
και Κ.Α. 20.6042.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» υπάρχουν εγγεγραμμένες οι πιστώ-
σεις για την κάλυψη των σχετικών δαπανών.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

9. Ότι υφίστανται σαφείς, ειδικές και επείγουσες ανά-
γκες για καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, κατά το έτος 
2025, τακτικού και έκτακτου προσωπικού του Τμήματος 
Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων Υλικών της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος-Καθαριότητας-Πολιτικής Προστασίας 
Δήμου Βέροιας, για την απασχόλησή τους στον τομέα 
της Καθαριότητας, πέρα από τα συνήθη καθήκοντά τους, 
η οποία συνιστά ανάγκη που δεν μπορεί να καλυφθεί στο 
κανονικό ωράριο εργασίας τους, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το έτος 2025 
για το προσωπικό του Δήμου Βέροιας, που ανήκει στην 
Υπηρεσία Καθαριότητας, η οποία λειτουργεί σε εικοσι-
τετράωρη βάση, καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 10060/25-10-2018 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης (Β΄ 5532), ανά εξάμηνο ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

(ΜΟΝΙΜΟΙ -
ΙΔΑΧ - ΙΔΟΧ)

ΑΝΑΛΥΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΑΝΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ

Απογευματινής 
υπερωριακής 

εργασίας
έως 22.00΄

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ
Βραδινής εργασίας προς 
συμπλήρωση ωραρίου

ΜΟΝΙΜΟΙ ΙΔΑΧ ΙΔΟΧ
Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή και 
ημερήσια Κυριακών 

και Εξαιρέσιμων 
ημερών

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 - 1 - 120 140

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 2 - - 120 - 60

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

3 2 1 380 140 240

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 32 21 2 9 1.000 620 950
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΓΕΩΡΓIKΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
1 - - 1 180 - 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - 

ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚ.
72 24 5 43 1.180 1.240 2.560

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 14 6 4 3 520 300 90

125 55 13 56 3.500 2.300 4.100

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλούνται δαπάνες ανά εξάμηνο: α) ύψους 18.700,00 € περίπου 
η οποία θα καλυφθεί σε βάρος του ΚΑ 20.6012.001, β) δαπάνη ύψους 4.000,00 € περίπου η οποία θα καλυφθεί 
σε βάρος του ΚΑ 20.6022.001 και γ) δαπάνη ύψους 18.700,00 € περίπου η οποία θα καλυφθεί σε βάρος του ΚΑ 
20.6042.001 του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 29 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4438 Τεύχος B’ 528/12.02.2025

*02005281202250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


